
Dziennik Ustaw Nr 21 367 Poz. 11 5 i 11 6 

115 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 10 stycznia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz 
zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym. 

Na podstawie art. 42 ust. 9 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19, Nr 25, poz. 
187 i Nr 31 , poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 
34, poz. 197 i 198, Nr 36, poz. 206 i Nr 72, poz. 423, z 1991 r. 
Nr 95, poz. 425 i Nr 104, poz. 450, z 1992 r. Nr 53, poz. 252, 
Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451, z 1993 r. Nr 129, poz. 602 
oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 105, poz. 509 i Nr 113, poz. 
547) oraz w związku z art. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1992 r. 
o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 53, 

Lp. Stanowisko 

1 2 

poz. 252) - do czasu zawarcia układu zbiorowego zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Oświaty i Wychowania 
z dnia 15 września 1982 r. w sprawie obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad 
zal iczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w 
kształceniu zaocznym (Dz. U. Nr 29, poz. 207 i z 1990 r. 
Nr 72, poz. 427) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 w tabeli dodaje się lp. 8 w brzmieniu : 

Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin 

3 

,,8 wychowawcy - opiekunowie (opiekunki) dzieci do lat trzech zatrudnieni w domach 
dziecka 

b) w ust. 3 po wyrazach " w wojewódzkich ośrodkach 
metodycznych" dodaje się wyrazy "nauczycieli pe
dagogów i psychologów zatrudnionych w ośrod 
kach adopcyjno - opiekuńczych" ; 

2) w § 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu : 

,,5. Zasady określone w ust. 3 stosuje się odpowiednio 
do dyrektorów szkół i innych nauczycieli pełniących 
funkcje kierownicze, jeżeli czynności związane 

nia. 

116 

33" 

z nadzorowaniem pisemnych egzaminów dojrzało
ści i przeprowadzaniem egzaminów ustnych prze
kraczają obowiązujące ich pensum zajęć . " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

Minister Edukacji Narodowej : A. Łuczak 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 28 lutego 1995 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ustalania wysokości jednorazowego odszkodowania z tytułu 
wypadku przy pracy rolniczej i chorób zawodowych oraz zasiłku chorobowego. 

Na podstawie art. 13 ust. 3 i art. 14 ust. 3 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników (Dz. U. z 1993 r. Nr 71, poz. 342, z 1994 r. Nr 1, poz. 
3 i z 1995 r. Nr 4, poz. 17) zarządza się , co następuje : 

§ 1. Jednorazowe odszkodowanie z tytułu wypadku 
przy pracy roln iczej i chorób zawodowych wynosi 100 zł za 
każdy procent stałego lub długotrwałego uszczerbku na 
zdrowiu, z uwzględnieniem zwiększeń przewidzianych 
w przepisach o świadczeniach z tytułu wypadków przy pracy 
i chorób zawodowych. 

§ 2. Zasiłek chorobowy wynosi 3 zł za każdy dzień 
niezdolności do pracy trwającej nieprzerwan ie co najmniej 
przez 30 dni . 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Roln ictwa i Gos
podarki Żywnościowej z dnia 10 grudnia 1991 r. w sprawie 
określenia zasad usta lania wysokości jednorazowego od 
szkodowania z tytułu wypadku przy pracy rolniczej i chorób 
zawodowych oraz zasiłku chorobowego (Dz. U. Nr 117, poz. 
509, z 1994 r. Nr 26, poz. 94, Nr 64, poz. 277 i Nr 120, poz. 
590 ) . 

§ 4. Rozporządzeni e wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej : 
A. Śmietanko 




